ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND     Đa Quyn, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm kê rừng xã Đa Quyn

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA QUYN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 27/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 91/2024/NĐ-

CP ngày 18/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP

ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm

nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt chiến lược phát triển lâm nghiệp Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2050;

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến

rừng;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND huyện Đức Trọng

về điều tra, kiểm kê rừng huyện Đức Trọng năm 2025;

Xét đề nghị của Ban Lâm nghiệp xã Đa Quyn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm kê rừng xã Đa Quyn, gồm các ông, bà có

tên sau:

 1. Ông Nguyễn Văn Dương  - Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng;

 2. Ông Hoàng Đình Hà - Kiểm lâm địa bàn xã – Tổ phó;

 3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Nam - Trưởng Công An xã-Phó Ban lâm nghiệp xã;

 - Ông Ya Phiên  - Công chức Địa chính – Xây dựng xã;

- Ông Đỗ Minh Vũ  - CHT Ban chỉ huy Quân sự xã;

 - Các trưởng thôn các thôn liên quan khi thực hiện kiểm kê rừng trong phạm vi

địa giới hành chính quản lý.

2

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác kiểm kê rừng

 1. Nhiệm vụ chung

 - Phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện Đức Trọng, các cơ quan, đơn vị liên quan

tổ chức thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND huyện Đức

Trọng.

 - Thực hiện nhiệm vụ kiểm kê rừng, xây dựng kế hoạch kiểm kê rừng trên địa

bàn quản lý, phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên.

 - Kiểm tra, giám sát chặt chẽ tiến độ, nội dung và khối lượng, chất lượng công

tác điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn quản lý.

 - Tiếp nhận sản phẩm điều tra rừng của cấp có thẩm quyền để triển khai thực

hiện và quản lý; tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả kiểm kê rừng trên địa bàn gửi về Hạt

Kiểm lâm theo quy định.

 2. Nhiệm vụ cụ thể

 a) Tổ trưởng:

 - Tổ chức điều hành chung; chủ trì, điều hành và kết luận tại các cuộc họp của

Tổ công tác kiểm kê rừng.

 - Ban hành các văn bản chỉ đạo các thành viên và các đơn vị liên quan trong quá

trình triển khai kiểm kê rừng; phê duyệt, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã,

cơ quan có thẩm quyền về kết quả kiểm kê rừng và hoạt động của Tổ công tác kiểm kê

rừng.

 b) Tổ phó

 - Tham mưu, đề xuất ban hành các văn bản để cụ thể hóa các nhiệm vụ kiểm kê

rừng; hướng dẫn, kiểm tra quá trình thực hiện.

 - Hướng dẫn xử lý kịp thời các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện

kiểm kê rừng và báo cáo các nội dung vượt thẩm quyền; chịu trách nhiệm trước Tổ

trưởng về các nội dung được ủy quyền.

 c) Các thành viên Tổ công tác kiểm kê rừng

 - Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao để phối hợp với Hạt Kiểm

lâm huyện (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) để triển khai kiểm kê rừng đảm bảo tiến

độ, chất lượng và hiệu quả.

 - Chấp hành sự phân công của Tổ trưởng và chịu trách nhiệm về các nội dung

được phân công thực hiện.

 Điều 3. Cơ chế hoạt động của Tổ công tác kiểm kê rừng xã Đa Quyn.

 Các thành viên Tổ công tác kiểm kê rừng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm;

chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ kiểm kê rừng liên quan đến lĩnh vực công tác

được giao; Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Tổ công tác kiểm kê làm việc theo nguyên tắc thống nhất ý kiến của các thành

viên; nội dung thống nhất khi có 2/3 thành viên dự họp nhất trí và được Tổ trưởng

thông qua.

3

 Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để ban hành các

văn bản có liên quan.

 Kinh phí hoạt động của Tổ công tác kiểm kê rừng thực hiện theo quy định của

pháp luật hiện hành.

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, Ban lâm nghiệp xã Đa Quyn, các ban ngành có

liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Hạt Kiểm lâm huyện;                                  CHỦ TỊCH
- UB, ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như điều 4;

- Lưu: VT, LT.

                                                                                                   Nguyễn Văn Dương

		2025-05-16T09:15:20+0700

		2025-05-16T10:50:30+0700

		2025-05-16T10:50:30+0700

		2025-05-16T10:50:30+0700